

Ref :SEC:152 July 24, 2023

The Secretary, Listing Department BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai - 400 001. Maharashtra, India. Scrip Code: **505854** The Manager, Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1,
G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai - 400 051.
Maharashtra, India.
Symbol: TRF

Dear Madam, Sir,

Sub: Newspaper Advertisement

Pursuant to Regulation 30 and Regulation 47 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and in compliance with General Circular nos. dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020 and subsequent circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs in this regard, please find enclosed herewith copies of newspaper advertisement published in the following newspapers for the attention of the Equity Shareholders of the Company, intimating that the 60th Annual General Meeting of TRFLimited is scheduled to be held on Thursday, August 17, 2023 at 11:00 a.m. (IST) through Video Conference/Other Audio Visual Means:

- 1. Financial Express
- 2. Prabhat Khabar

The above information is also available on the website of the Company at www.trf.co.in

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully, TRF Limited

Prasun Baneriee

Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As above

FINANCIAL EXPRESS

Lexus set to foray into used car biz

To roll out first EV in India by 2025

PRESS TRUST OF INDIA New Delhi, July 23

LUXURY CARMAKER LEXUS from next year is looking to foray into the used car business in India, having now completed six years in the market, according to a top company official.

The Japanese carmaker, which currently sells its product range through 23 touch points, aims to transition some of the sales outlets to also cater to the pre-owned car vertical.

Known for its self-charging hybrid cars, Lexus is now gearing up to roll out its first electric model in the country by 2025.

In an interaction with PTI, Lexus India President Naveen Soni said the automaker is now seriously considering the introduction of a structured pre-owned car programme.

He noted that the company will initiate the programme in select outlets after taking into account the business viability of the dealer partner.

"So I think very soon, by the third quarter or maybe next year beginning, I should say," he stated when asked about the timeframe the company used car segment.

Soni stated that the automaker is studying the market very keenly. "For us, the starting point would be cities where there is a sizable vehicle park," he added.

Soni noted that the company started selling vehicles in the country six years ago and there may be customers now who may like to sell their cars and upgrade to a new set of wheels.

PRESS TRUST OF INDIA

HINDUSTAN ZINC LTD (HZL)

is keen to acquire lithium

assets as and when they are put

on the block for auctions, CEO

Lithium reserves of about

5.9 million tonnes have been

identified in Salal-Haimna

areas of Reasi district in

Jammu and Kashmir (J&K) for

Auctions of the said reserves

New Delhi, July 23

Arun Mishra said.

the first time in India.



TO BE STARTED AT SELECT OUTLETS

■ Lexus India President Naveen Soni said they will launch the plan in select outlets after taking into account the business viability of the dealer partner.

■ Soni stated that the automaker is studying the market very keenly. "For us, the starting point would be cities where there is a sizable vehicle park," he added.

"So I think the time is ripe for at least some centres to transition into standalone used car outlets," he stated.

The company is also considering giving a short buyback scheme so that the consumer gets confidence, Soni said.

When asked about the company's electric vehicle strategy, he noted that the company had brought in a few vehicles last year to test them in the diverse climatic conditions as well as get customer feedback.

"So we've got very good was looking to get into the information about the behaviour pattern in these markets, like summer conditions, testing conditions, desert conditions, all that has gone back to Japan. Hopefully, by 2025 we should have our first EV product coming to this country," Soni said.

Lexus, which is the luxury car arm of Japanese auto major Toyota, has been mandated to take the front-runner role within the group in electric technology.

Hindustan Zinc keen to take

part in lithium auctions: CEO

a transaction advisor.

"Absolutely. Why not?" Hin-

dustan Zinc is already in the

base metal (sector). Whatever

lithium asset will come it will

be strategic interest, Mishra

are likely to

be held in

December.

administra-

tion is also

process of

appointing

J&K

the

The

Lexus aims to go fully electric by 2035.

Commenting on the sales outlook, Soni noted that the company is on the verge of surpassing its last year's volumes by July-end this year.

He noted that 2023 would turn out to be the best year for the luxury car segment in India, surpassing the peak achieved in 2018.

"By the end of July, we would have done the same business as we did the entire last year...definitely will overtake the previous highest...I think we should do between 42,000 to 45,000 as an industry this year," Soni said.

The luxury car industry in India was peaking in 2018 with around 40,000 units a year but came down to 20,000 units in the next two years due to the Covid-19 related disruptions.

He noted that the company has increased its reach across the country by enhancing its sales network to 23 from four outlets in four cities a few years ago.

told PTI in reply to a question

on plans of acquiring lithium

base metals are our (com-

pany's) area of interest and

lithium being one of them, we

look forward to exploring the

opportunities as such metals

are going to be the future

which will drive the new

world."Therefore, HZL is open

to participate in auctions for

the lithium reserves, he

The CEO further said, "As

reserves.

Kia India aims for 10% sales growth

PRESS TRUST OF INDIA New Delhi, July 23

AUTOMAKER KIA INDIA expects its sales to grow by 8-10% this year as compared with 2022 on the back of improved chip supplies and introduction of the updated Seltos in the market, according to a senior company official.

The South Korean carmaker, which sells models like Carens, Sonet and Seltos in the Indian market, sold a total of 3.4 lakh units in the domestic and export markets

last year.

"So last year our domestic sales were about 2.54 lakh units while exports stood at around 80,000 units. So we did about 3.34 lakh units overall. So this year we are looking at about 8-10% growth," Kia India National Head (Sales and Marketing) Hardeep S Brartold PTI in an interaction.

He noted that the company has outpaced the overall passenger industry growth in the first half of the year and expects to do the same in the second half as well.

TEF

A TATA Enterprise

TRF LIMITED

Corporate Identity No. (CIN): L74210JH1962PLC000700 Regd. Office: 11, Station Road, Burmamines, Jamshedpur, Jharkhand-831007 Tel: +91 657 2345727, Email: comp_sec@trf.co.in, Website: www.trf.co.in

PUBLIC NOTICE - 60th ANNUAL GENERAL MEETING

This is to inform that the 60" Annual General Meeting ('AGM'/'Meeting') of Members of TRF Limited ('the Company') will be held on Thursday, August 17, 2023 at 11:00 a.m. (IST), through Video Conference ("VC")/Other Audio-Visual Means ("OAVM") to transact the businesses as set out in Notice convening the AGM. The VC/OAVM facility is provided by the National Securities Depositories Limited ('NSDL'). This is in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder, read with notifications and General Circulars issued by Ministry of Corporate Affairs dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being December 28, 2022. (collectively referred to as 'MCA Circulars'). Further, SEBI vide its Circulars dated May 12, 2020, January 15, 2021, May 13, 2022 and January 5, 2023 has allowed listed entities to send their Annual Report in electronic mode.

The Notice of the AGM along with the Annual Report and Annual Accounts for the Financial Year 2022-23 ('Annual Report') of the Company will be available on the website of the Company at www.trf.co.in and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. Additionally, the Notice of AGM along with the Annual Report will also be available on the websites of the stock exchanges i.e. BSE Limited ('BSE') at www.bseindia.com and the National Stock Exchange of India Limited ('NSE') at www.nseindia.com

Members can attend and participate in the AGM through VC/OAVM facility ONLY. The detailed instructions with respect to such participation will be provided in the Notice convening the Meeting. Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of quorum in terms of Section 103 of the Companies Act, 2013.

The Notice of AGM along with the Annual Report will be sent electronically to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/Registrars & Transfer Agent ('RTA') / Depository Participants ('DPs')/Depositories.

Members who have not registered their email addresses with the Company/RTA are requested to follow the process mentioned below and register their e-mail addresses no later than 3:00 p.m. (IST) on Thursday, August 10, 2023, so as to receive electronically (a) The Notice of AGM and Annual Report; and (b) login ID and password for e-Voting:

Process for registering e-mail address

a) Visit the link https://tcpl.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html

 Select the name of the Company 'TRF Limited' from drop-down list, c) Enter details in respective fields such as DP ID and client ID (If shares held in electronic form)/Folio no. and Certificate no. (If shares held in physical form),

Shareholder name, PAN, mobile no. and e-mail id. d) System will generate and send OTP on mobile no. and e-mail id. e) Enter OTP received on mobile no. and e-mail and submit.

For permanent registration of the e-mail address, Members holding shares in demat form, are requested to update the same with their DPs. Members holding shares in physical form, are requested to visit https://tcplindia.co.in/client-downloads.html to know more about registration process.

Voting Information

Members will have an opportunity to cast their votes remotely on the business as may be set forth in the Notice of the AGM through e-voting system of NSDL.

The remote e-voting details are:

Remote e-Voting start date and time Monday, August 14, 2023 at 9.00 a.m. (IST) Remote e-Voting end date and time Wednesday, August 16, 2023 at 5.00 p.m. (IST)

Detailed instructions pertaining to (a) Remote e-Voting before the AGM, (b) e-Voting during the AGM and (c) attending the AGM through VC/OAVM will be provided in "Notes" section to the Notice of the AGM. TRF Limited

July 22, 2023 Jamshedpur

Prasun Banerjee Company Secretary and Compliance Officer ACS: 29791

'Remote working preferred by employees'

AS REMOTE WORKING and flexible work arrangements take precedence over salary for a large number of jobseekers, experts see this as an opportunity to attract and retain talent.

According to a survey titled "The Job Search Process: A Look from the Inside Out', two thirds of respondents prioritise hybrid or remote working engagements. Also, 71% of these respondents feel the freedom to work from home, setting flexible hours and taking breaks as needed were important factors

in their job search. The survey based on responses collected from 1,810 individuals, including 561 employers and 1,249 jobseekers, was carried out by jobsite Indeed India.

While 63% of the jobseeker respondents registered their preference for hybrid working, 51% of companies also reflected offering such flexibility in their operations. — PTI

एनदीपीसी NTPC Limited NTPC (A Govt of India Enterprise) (A Govt. of India Enterprise)

CIN: L40101DL1975GOI007966

Regd. Office: NTPC Bhawan, SCOPE Complex, 7, Institutional Area, Lodi Road, New Delhi-110 003 Tel. no.: 011-24360959 Fax: 011-24360241, Email: csntpc@ntpc.co.in Website: www.ntpc.co.in

Intimation regarding 47th Annual General Meeting (AGM) and Record Date for payment of Final Dividend

It is hereby informed that the 47th AGM of NTPC Limited will be held on Wednesday, 30th August, 2023 at 10:30 A.M. through Video Conferencing (VC) or Other Audio Visual Means (OAVM) in line with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and rules made thereunder read with General Circulars dated 8th April, 2020, 13th April, 2020, 5th May, 2020 and other relevant circulars including circular dated 28th December, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA'). In line with aforesaid MCA Circulars and SEBI circular dated 5th January, 2023, Annual Report along with notice of 47th AGM will be sent only through electronic mode to those shareholders whose email addresses are registered with the Company / depository participant/depository.

Notice and Annual Report 2022-23 will also be made available on the Company's website www.ntpc.co.in and websites of the Stock Exchanges, i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively.

Manner of casting vote(s) through e-voting: In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Resolutions for consideration at the 47th AGM will be transacted through remote e-voting and e-voting during the AGM. The Company has engaged services of National Securities Depository Limited (NSDL) for facilitating voting through electronic means. Shareholders who hold shares in physical form or who have not registered their e-mail addresses and wish to participate in the AGM or cast their votes through remote e-voting or e-voting during the meeting may participate in the AGM by following instructions given in the Notice of AGM.

Manner of registering / updating email ID & Bank Details: Shareholders who have not registered their email IDs and Bank Account details are hereby requested to register the same in following manner:

For shareholders holding shares in Physical Mode					
	For updating email ID	For updating Bank account			
	Folio No. Name of Shareholder Self-attested copy PAN Self attested copy of AADHAR/Driving License/Voter Card/Passport (Signature should match with the speciment signature available with the Company/RTA)	Account number, Name of the Bank & Branch, MICR Code			
For shareholders holding shares in Demat Mode	Shareholders can update email IDs, mobile num contacting their respective Depository Participan them.	이 경기가 되어 있는 사이지 않아요? 그렇게 되었다면 하는 사이지 아니라면 하셨다고 있다면 나를 받는다.			

Record Date for Payment of Final Dividend

Notice is hereby given that the Company has fixed Friday, 11th August, 2023 as the Record date for the purpose of payment of final dividend for the financial year 2022-23, if approved by the Shareholders in the upcoming Annual General Meeting of the Company.

Shareholders may note that in terms of the provisions of the Income Tax Act, 1961 ("the Act") as amended by the Finance Act, 2020, dividend paid or distributed by a Company on or after 1st April, 2020 is taxable in the hands of the Shareholders. The Company is, therefore, required to deduct tax at source at the time of payment of dividend to the Shareholders. In order to enable us to determine the appropriate TDS rate, as applicable, Shareholders are requested to submit necessary forms/documents in accordance with the provisions of the Income Tax Act up to 18th August 2023. The necessary documents, as applicable, are required to be emailed at tdsdiv@ntpc.co.in and dividend.ntpc@taxcpc.com, to enable the Company to determine the appropriate TDS rates. For the detailed process, please visit website of the Company https://www.ntpc.co.in/investor-updates/dividend-tds-communication.

In case of any further assistance in this regard, Shareholders may contact RTA or Company at above S mentioned email/address

For NTPC Limited

Date: 22.07.2023 Place: New Delhi

Arun Kumar Company Secretary

Leading the Power Sector

Warehousing leasing down 12% across five cities: Colliers

PRESS TRUST OF INDIA New Delhi, July 23

previous

quarter.

LEASING OF INDUSTRIAL & warehousing spaces during April-June fell 12% year-on-year to 4 million square feet area across five major cities mainly due to lower demand in Delhi-NCR and Chennai, according to Colliers. Real estate consultant Colliers India released

its India industrial and warehousing market snapshot for the April-June quarter of this calendar year, showing the gross leasing in April-Real estate

consultant 44% from the previous **Colliers India** quarter. report showed As per the data, leasing the gross leasing of industrial and warein April-June housing space in Pune region rose 15% to 1 Milacross five cities lion square feet during fell 44% from the

April-June period. Mumbai also saw a 12% increase in demand to 9 lakh (0.9 million) square feet in the second

June across five cities fell

quarter of this calendar year. The leasing in Bengaluru went up 17% to 7 lakh (0.7 million) square feet during April-June. However, the demand remained subdued in Chennai and Delhi-NCR.

The absorption of industrial and warehousing space in Delhi-NCR fell sharply by 49% to 7 lakh (0.7 million) square feet, while the demand dropped 28 per cent in Chennai to 7 lakh (0.7 million) square feet during the quarter ended June.

Third party logistics (3PL) players were major drivers of demand with a share of 29% in total leasing, while engineering and e-commerce firms contributed 14% each in the overall leasing across five cities.

In terms of new supply, it declined 11% yearon-year to 4.9 million square feet during the second quarter of 2023.

financialexp.epa





Sr. No.	State/UT	Amount to be raised (₹cr)	Additional borrowing (Greenshoe) option (₹ cr)	Tenure (in years)	Type of auction Yield based Yield based	
1	Andhra Pradesh	1000	-	12		
2	Bihar	2000	20	7		
3	Goa	100	20	10	Yield based	
4	Kerala	1000	20	18	Yield based	
5 Maharashtra		2000	8	Reissue of 7.32% Maharashtra SGS 2032 issued on May 31, 2023	Price based	
6	Manipur	150		12	Yield based	
7	Punjab	500	10	Reissue of 7.47% Punjab SGS 2034 issued on July 05, 2023	Price based	
		250	fil	Reissue of 7.43% Punjab SGS 2048 issued on July 05, 2023	Price based	
8	Rajasthan	1500	- 3	10	Yield based	
,	353000000000000000000000000000000000000	1000	- 2	18	Yield based	
9	Tamil Nadu	2000	22	10	Yield based	
		3000	20	20	Yield based	
10	Uttar Pradesh	3000	- 20	10	Yield based	
11	West Bengal	1500	20	18	Yield based	
	Total	19,000				

(E-Kuber) in multiple-price format on July 25, 2023 (Tuesday). Individual investors can also place bids as per the non-competitive scheme through the Retail Direct portal (https://rbiretaildirect.org.in). For further details please refer to RBI press release dated July 21, 2023 (Friday) on RBI website www.rbi.org.in.

The auction will be conducted on Reserve Bank of India Core Banking Solution

"Don't get cheated by E-mails/SMSs/Calls promising you money"



3P LAND HOLDINGS LIMITED

CIN: L74999MH1999PLC013394

Regd.Office: Thergaon, Pune 411 033. Tel:+91-20-40773333, Fax:91-20-40773388. E-mail:admin@3pland.com, Website: www.3pland.com

Statement of Standalone and Consolidated Unaudited Financial Results for the Quarter ended June 30, 2023

(₹ In lakhs unless stated otherwise)

Sr. No.		Standalone Results				Consolidated Results			
	Particulars	Quarter ended			Year ended	Quarter ended			Year ended
		30.06.2023 (Unaudited)	30.06.2022 (Unaudited)		31.03.2023 (Audited)	30.06.2023 (Unaudited)	30.06.2022 (Unaudited)	(S) (1) (S) (S) (S) (S)	31.03.2023 (Audited)
1	Total Income from Operations	47.02	43.29	46.72	252.42	47.02	43.29	46.72	252.42
2	Profit/(loss) before exceptional item share of profit/(Loss) of Associate and tax	34.72	31.33	36.04	204.50	34.72	31.33	36.04	204.50
3	Net Profit / (Loss) for the period after exceptional item, share of profit / (Loss) of Associate but before tax	34.72	31.33	36.04	204.50	34.72	31.33	36.04	204.50
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax	25.95	23.93	26.97	153.52	25.95	23.93	26.97	153.52
5	Other Comprehensive Income (net of tax)	449.36	-360.45	-1,284.39	-221.07	449.36	-360.45	-1,284.39	-221.07
6	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	475.31	-336.52	-1,257.42	-67.55	475.31	-336.52	-1,257.42	-67.55
7	Equity Share Capital (face value ₹ 2/-per share)	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00
8	Earnings per share (of ₹ 2/- each) Basic & Diluted.(₹.)	0.14	0.13	0.15	0.85	0.14	0.13	0.15	0.85

Place : Mumbai

Date : 22" July, 2023

 The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on 22rd July, 2023. 2) The Limited Review under Regulation 33 of the SEBI (Listing obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015 has been carried out by Statutory

This statement has been prepared in accordance with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (Ind AS) as amended prescribed under

Section 133 of the Companies Act, 2013 and other recognised accounting practices and policies to the extent applicable. 4) The above is an extract of the detailed format of Financial Results for the guarter ended 30th June, 2023 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33

of SEBI (Listing Obligations And Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of these Financial Results is available on Stock Exchange website (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and Company's website (Website :www.3pland.com). Previous periods amounts have been regrouped wherever considered nesessary to conform to current period's presentation.

Chairman

G.N.Jajodia

On behalf of the Board of Directors

Kolkata

नया

गुलाबपत्ती, एरंडतेल के

गुणों के साथ

ADVANCE

GRANULES

SHETH BROTHERS



राष्ट्रपति पुरस्कार के लिए जिले से पांच शिक्षकों ने की दावेदारी



शिक्षक दिवस पर राष्ट्रपति के हाथों सम्मानित होने की चाहत हर शिक्षक की रहती है. यही कारण है कि पूर्वी सिंहभूम जिले से इस बार कुल पाँच शिक्षकों ने राष्ट्रपति पुरस्कार पाने के लिए आवेदन किया है. केंद्रीय शिक्षा मंत्रालय ने 23 जून को ही पोर्टल के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन मांगा था. आवेदन की अंतिम तिथि 15 जुलाई तय की गयी थी. 15 जुलाई



इन शिक्षकों ने किया है आवेदन



मध्य विद्यालय, टांगराइन

आवेदन किया था. हालांकि, इसके



स्कूल, बर्मामाइंस



अनुपमा तिवारी

करने से चूक जाने की बात सामने 19 व 20 जुलाई को खोला गया,



राजेंद्र कर्ण



उत्क्रमित उच्च विद्यालय. माटियाबांदी चाकुलिया

जिसके बाद पोटका के टांगराइन

मध्य विद्यालय के शिक्षक अरविंद

पूर्वी सिंहभूम जिले से तीन नामों का चयन कर राज्य स्तर पर भेजा जायेगा . इसके लिए उपायुक्त की अध्यक्षता में तीन सदस्यीय कमेटी का गढन किया गया है . इस कमेटी में शिक्षाविद्, अवर सचिव व कोल्हान के आरडीडीइ को शामिल किया गया है . उक्त कमेटी की ओर से जिला स्तर पर तीन नाम तय कर राज्य स्तर पर भेजी जायेगी . वहां राज्य स्तरीय टीम में एजुकेशन डायरेक्टर, एजुकेशन सेक्रेट्री के साथ ही भारत सरकार के एक वरिष्ठ आइएएस द्वारा सभी जिले से आये तीन—तीन आवेदनों की स्क्रूटनी कर अंतिम रूप से तीन शिक्षकों के नाम राष्ट्रीय स्तर पर भेजा जायेगा . वहां दो स्तर पर ज्यूरी द्वारा स्क्रूटनी के बाद अंतिम रूप से शिक्षकों का चयन राष्ट्रपति पुरस्कार के लिए किया जायेंगा .

आवेदन में देने थे 20 प्रश्नों के उत्तरः राष्ट्रपति पुरस्कार में आवेदन करने के दौरान शिक्षकों से 20 प्रश्न किये गये थे . सभी प्रश्नों का 5000 कैरेक्टर के भीतर ऑनलाइन जवाब लिख सबमिट करना था . इसके साथ ही उक्त जवाब में शिक्षक ने अपने बारे में जो कुछ भी लिखा है, उससे सपोर्टिंग डॉक्यूमेंट भी पीडीएफ फाइल बना कर ऑनलाइन भेजना था . साथ ही शिक्षकों को वीडियो फॉरमेट में उन्होंने किस प्रकार से पढ़ाई करवायी है, क्या कुछ अलग कार्य किया है, इससे संबंधित वीडियो यूट्यूब लिंक के साथ अपलोड करने को कहा गया था .

तिवारी ने आवेदन किया. सभी 25 जुलाई तक राज्य स्तर पर भेज

> दानेदार स्वरूप में अधिक दमदार, अधिक असरदार

्कब्ज़, एसिडिटी, गैस में संपूर्ण राहत

कोल्हान में बिजली टीम ने 919 स्थानों पर की जांच 131 जगह चोरी पकड़ायी

जमशेदपर.बिजली विभाग की अलग-अलग टीमों ने शनिवार को कोल्हान के सभी विद्युत प्रमंडलों में चोरी रोकने के लिए 919 स्थानों पर औचक जांच की. इसमें 131 स्थानों पर

 30.81 लाख रुपये बिजली चोरी का मामला पकडा लगाया जुर्माना, गया. सभी के प्राथमिकी दर्ज खिलाफ मामला

दर्ज कराते हुए कुल 30.81 लाख रुपये जुर्माना किया गया है. घर, दुकान व प्रतिष्ठान में बिजली की चोरी की जा रही थी. बिजली जीम श्रवण कुमार ने बताया कि बिजली चोरी रोकने का अभियान जारी रहेगा.

प्रमंडल - छापेमारी - प्राथमिकी जुर्माना (रुपये लाख में)

जमशेदपुर 🛮 101– 19– 5 .65 लाख आदित्यपुर 180 - 12 - 2.40 लाख 131 - 32 - 6.25 लाख 139-14-4.06 লাख

चक्रधरपुर 075-12-6.04 लाख सरायकेला १३०–२६–२ .७६ लाख 919-131- 30.81 लाख

हो भाषा को आठवीं अनुसूची में शामिल कराने की मांग



जमशेदपूर. पश्चिम बंगाल के मेदिनीपुर में ऑल इंडिया हो समाज काउंसिल की एक बैठक श्रीकांत सिंह सोय की अध्यक्षता में हुई. इसमें ऑल इंडिया हो लेंग्वेज एक्शन कमेटी के राष्ट्रीय सचिव सुरा बिरूली शामिल हए. श्री बिरूली ने कहा कि हो भाषा को संविधान की आठवीं अनुसूची में शामिल करने के लिए आगामी 21 अगस्त को दिल्ली के जंतर-मंतर में एक दिवसीय धरना प्रदर्शन होगा. अपनी भाषा-संस्कृति व अस्तित्व की रक्षा के लिए हर आदिवासी हो समाज परिवार से कम से कम एक व्यक्ति को इस धरना प्रदर्शन में जरूर शामिल होना चाहिए. क्योंकि समाज बचेगा तभी अस्तित्व बचेगा. बैठक में जगरनाथ केराई, भोलानाथ बानरा, निकता बिरूली, राहल हो समेत काफी संख्या में समाज के लोग मौजूद थे.

बिजली चोरी के ७ मामलों | डेंगू को लेकर चलेगा में १.६५ लाख जुर्माना

जमशेदपुर. मानगो में बिजली चोरी के सात मामले शनिवार को पकड़े गये. विभाग ने इस पर 1.65 लाख का जुर्माना किया है. जवाहरनगर में मुख्तार अंसारी के यहां लोड से अधिक व मीटर बाइपास कर बिजली का इस्तेमाल पाया गया. उन है. जाकिरनगर में नवाबुद्दीन हुसैन, नजमा बेगम पर 33,100 और 33,100 रुपये जुर्माना किया गया. वहीं मोहम्मद सफदर, साईदा फातमा, मोहम्मद सलीम व मोहम्मद इलियास के यहां मीटर बाइपास कर बिजली का इस्तेमाल पाया गया. चारों उपभोक्ताओं पर 16,550-16,500

जागरूकता अभियान

जमशेदपुर. जिले के अस्पताल व सामुदायिक स्वास्थ्य केंद्रों में आने वाले मरीजों को डेंगू के प्रति जागरूक किया जायेगा. सिविल सर्जन डॉ जुझार मांझी ने बताया कि ऐसे मरीजों को डेंगू के लक्षण व बचाव से संबंधित पंपलेट दिया जायेगा ताकि लक्षण मिलने पर अस्पताल में आकर इलाज करा सकें. सभी स्वास्थ्य केंद्रों में इसकी प्राथमिक जांच करने की सुविधा उपलब्ध कराने की तैयारी की जा रही है. पॉजिटिव आने पर उसकी पृष्टि के लिए एमजीएम मेडिकल कॉलेज भेजा जायेगा. जबतक मरीज की रिपोर्ट नहीं आ जाती है, तो तब तक अपने निगरानी में इलाज होगा.

युनाइटेड फोरम फॉर पीस एंड जस्टिस का गढन



जमशेदपर. मणिपुर राज्य में पिछले दो महीने से चल रही जातीय हिंसा एवं समान नागरिक संहिता को लेकर आम नागरिकों के बीच बनी संशय की स्थिति बनी हुई है, इस स्थिति से लोगों को उबारने के लिए शहर के प्रबुद्ध लोगों ने यनाइटेड फोरम फॉर पीस एंड जस्टिस नामक सामाजिक संस्था का गठन किया हैं. जल्द ही इसे विस्तरित रूप देने की कोशिश की जायेगी. गोलमुरी स्थित संत जोसेफ चर्च हॉल परिसर में फादर एडविन कोईलो की अध्यक्षता में रविवार को बैठक आयोजित की गयी. जिसमें सभी ने एक स्वर में इसके गठन के औचित्य एवं आवश्यकता पर बल दिया. मणीपुर हिंसा को लेकर बुधवार को उपायुक्त के माध्यम से राष्ट्रपति, प्रधानमंत्री को ज्ञापन सौंपने का निर्णय लिया. मौके पर सुमित राय, रियाज शरीफ, सुमित कर, कुलविंदर सिंह, डेमका सोय, काजी सऊद आलम, मदन मोहन, अब्राहम एसी, समीर एक्का, गणेश राम, रविंद्र प्रसाद, सुबोध रविदास, मुफ्ती निषाद अहमद ने अपने विचार रखे.

बिरसा मुंडा टाउन हॉल. झारखंड राज्य आंगनबाड़ी सेविका-सहायिका संघ के प्रधान संरक्षक बोले

कर्तव्य पालन करें, हक दिलाना हमारा काम

तक जिले के कुल चार शिक्षकों ने बाद भी कई शिक्षकों से आवेदन आने के बाद नये सिरे से पोर्टल को

झारखंड राज्य आंगनबाडी सेविका-सहायिका संघ के बैनर तले रविवार को सिदगोड़ा स्थित बिरसा मुंडा टाउन हॉल में जिले की सेविका-सहायिकाओं का सम्मेलन आयोजित हुआ. सेविका-सहायिका के लिए पूरे झारखंड में यह पहला सम्मेलन था. जहां जिले की दर्जनों सेविका-सहायिका अपनी विभिन्न मांगों के लिए एकजुट हुईं. सम्मेलन में मुख्य अतिथि राज्य की महिला बाल विकास मंत्री जोबा मांझी को आमंत्रित किया गया था, लेकिन वह किसी कारणवश उपस्थित नहीं हो पायीं. विशिष्ट अतिथि झारखंड राज्य आंगनबाड़ी सेविका-सहायिका संघ के प्रधान संरक्षक सशील कुमार पांडेय व सदर सीडीपीओं दुर्गेश नंदिनी थीं. सम्मेलन के माध्यम से सेविका-सहायिकाओं ने एकजुटता का परिचय देते हुए सरकार से मानदेय 24 हजार करने, रिटायरमेंट का लाभ 25 लाख रुपये, दस लाख का बीमा लाभ इत्यादि देने की मांग

सरकार मांग मानेगी, तभी वोट देंगे : संघ के प्रधान संरक्षक सुशील कुमार पांडेय ने कहा कि वर्तमान में सरकार की कई मुख्य योजनाओं की जिम्मेवारी व बीएलओ का काम भी सेविका-सहायिकाओं से कराया जा रहा है. सरकार से उनकी मांग व हक दिलाना संघ का काम है.

केंद्र सरकार ने कामगारों की



कार्यक्रम में मौजूद अतिथि (ऊपर) व आंगनबाड़ी सेविका और सहायिकाएं (नीचे)

न्यूनतम मजदूरी 24 हजार रुपये निर्धारित की है लेकिन अभी भी इन्हें केवल दस हजार रुपये मानदेय देकर काम कराया जा रहा है. श्री पांडेय ने सेविका-सहायिकाओं को आश्वासन दिया कि उन्हें सरकार से जल्द 24 पर दबाव बनाकर हर हाल में हक

हजार रुपये मानदेय, 25 लाख का बीमा इत्यादि का लाभ दिलाया जायेगा. इसके लिए सभी को एकजुट

आंदोलन के माध्यम से सरकार

मनवाया जायेगा. राज्य में करीब 80 हजार सेविका-सहायिकाएं हैं. जो सरकार बात नहीं सुनेगा, उस सरकार का संघ सर्मथन नहीं करेगा.

मौजूद थे : झारखंड पुलिस मेंस एसोसिएशन के पर्व उपाध्यक्ष चंद्रगप्त सिंह, संघ की प्रदेश अध्यक्ष माला देवी. सचिव राखी देवी. कोषाध्यक्ष सीता तिग्गा, आरती देवी, राखी कुमारी, हीरा मुर्मू, निलम कुमारी, सीमा महतो समेत दर्जनों सेविका-

पुरा करेगी . सेविका – सहायिका

किसी के बहकावे में न आयें . अपना

काम ईमानदारी पूर्वक करें . सरकार

ने नया नियम बनाया है कि जो सेविका

1989 से 2008 तक काम कर

सुपरवाइजर बनी है . उन्हें सीडीपीओ बनने का भी मौका दिया जायेगा. चाईबासा

163-16-3.62 लाख

राज्य के इंजीनियारग कालजा में आज से हो सकेगा एडमिशन

वरीय संवाददाता, जमशेदपुर.

राज्य के इंजीनियरिंग कॉलेजों में आज से एडिमशन होगा. इसके लिए झारखंड संयुक्त प्रवेश प्रतियोगिता परीक्षा पर्षद (जेसीईसीईबी) ने खास तौर पर तैयारियां की है. जेईई मेन की स्टेट मेरिट लिस्ट के आधार पर उन सभी कॉलेजों में एडिमशन होगा, जिसके लिए उम्मीदवारों ने च्वाइस फिलिंग व सीट एलॉटमेंट पूरा किया था. इस कार्य को 19 जुलाई को पूरा कर लिया है.

सभी उम्मीदवारों का डॉक्यूमेंट वेरीफिकेशन 24 से 31 जुलाई तक होगी. राज्य इंजीनियरिंग कॉलेज में

सेकेंड राउंड को लेकर महत्वपूर्ण तिथियां

🗖 कब तक होगा आवेदन– 25 से 27 जुलाई तक

- कब जारी होगी मेरिट लिस्ट एक अगस्त को जेसीईसीईबी की आधिकारिक वेबसाइट पर
- सीट अलाटमेंट के लिए रजिस्ट्रेशन एवं च्वाइस फिलिंग की प्रक्रिया – तीन से सात अगस्त

के बीच होगी

- 🗖 बोर्ड की ओर से प्रोविजनल सीट अलाटमेंट लेटर – 11 से 19 अगस्त तक जारी किया जाएगा
- 🗖 दस्तावेजों की जांच और संबंधित संस्थान में प्रवेश - 12 से 19

एआइसीटीइ से मान्यता प्राप्त कुल 5126 सीटें हैं. जिसमें आरवीएस इंजीनियरिंग कॉलेज, बीए इंजीनियरिंग कॉलेज, मैरी लैंड समेत कोल्हान के अन्य कॉलेजों के साथ ही बीआइटी अगस्त के बीच

jceceb.jharkhand.gov.in

सिंदरी की 680 सीटें भी शामिल हैं. एडमिशन से संबंधित जानकारी https://

छिनतर्ड के मोबाइल के साथ युवक गिरफ्तार



छिनतई के मोबाइल के साथ मानगो बैकंठ नगर निवासी बादल कमार को गिरफ्तार किया है, थाना में पूछताछ के बाद उसे न्यायिक हिरासत में जेल भेज दिया. 17 जलाई को मानगो में संतोष कुंकल

A TATA Enterprise

टीआरएफ लिमिटेड

कॉर्पोरेट आइडेंटिटी नंबर (CIN): L74210JH1962PLC000700 **पंजीकृत कार्यालयः** 11, स्टेशन रोड, बर्मामाइस, जमशेदपुर, झारखंड – 831007 **फोनः** +91-657 2345727

ईमेलः comp_sec@trf.co.in, वेबसाईटः www.trf.co.in सार्वजनिक सूचना - 60वीं वार्षिक आम बैठक

यह सुचित किया जाता है कि **एजीएम** को बुलानेवाले नोटिस में निर्धारित किए गए कारोबारी लेन-देन हेत् टीआरएफ लिमिटेड (**'कंपनी'**) के सदस्यों की 60वीं वार्षिक आम बैठक (**'एजीएम' /'बैठक'**) गुरुवार, 17 अगस्त 2023 को सुबह 11 बजे (IST) वीडियो काफ्रेंस (**'वीसी'**)/अन्य ऑडियो–विजअल माध्यम (**'ओएवीएम')** के माध्यम से आयोजित की जाएगी। वीसी / ओएवीएम सुविधा नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरीज लिमिटेड **(एनएसडीएल)** द्वारा उपलब्ध कराई गई है। यह कंपनी अधिनियम, 2013 के लागू प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों के अनुपालन में है, जो कॉरपोरेट मामलों के मंत्रालय द्वारा 8 अप्रैल 2020, 13 अप्रैल 2020, 5 मई 2020 को जारी अधिसूचनाओं और सामान्य परिपत्रों और इस संबंध में बाद में जारी परिपत्रों के साथ पठित है, जिसका नवीनतम संस्करण 28 दिसंबर 2022 (सामूहिक रूप से 'एमसीए सर्कुलर' के रूप में संदर्भित) को जारी किया गया था। इसके अलावा, सेबी ने अपने 12 मई 2020, 15 जनवरी 2021, 13 मई 2022 और 5 जनवरी 2023 को जारी परिपत्रों के माध्यम से सूचीबद्ध संस्थाओं को इलेक्ट्रॉनिक मोड में अपनी वार्षिक रिपोर्ट भेजने की अनुमति दी है।

कंपनी की वार्षिक रिपोर्ट के साथ एजीएम की सूचना और वित्त वर्ष 2022–23 के वार्षिक खातों **('वार्षिक रिपोर्ट')** कंपनी की वेबसाइट <u>www.trf.co.in</u> पर और एनएसडीएल की वेबसाइट <u>www.evoting.nsdl.com</u> पर उपलब्ध होगी। इसके अतिरिक्त, एजीएम की सचना के साथ वार्षिक रिपोर्ट स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइटों यानी बीएसई लिमिटेड ('बीएसई') के www.bseindia.com पर और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड ('एनएसई') के www.nseindia.com पर उपलब्ध होगी।

सदस्य केवल वीसी / ओएवीएम सुविधा के माध्यम से एजीएम में भाग ले सकते हैं। ऐसी भागीदारी से संबंधित विस्तृत निर्देश बैठक बूलाए जाने वाले नोटिस में प्रदान किया जाएगा। वीसी / ओएवीएम के माध्यम से बैठक में भाग लेनेवाले सदस्यों को कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 103 के तहत कोरम के उद्देश्य से गिना जाएगा।

वार्षिक रिपोर्ट के साथ एजीएम की सचना इलेक्टॉनिक माध्यम से उन सदस्यों को भेजी जाएगी, जिनका ई-मेल एडेस कंपनी / रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट ('आरटीए') / डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स ('डीपी') के पास पंजीकृत हैं।

जिन सदस्यों ने अभी तक कंपनी / आरटीए के पास अपने ई-मेल एड्रेस को पंजीकृत नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि अपने ई-मेल एड्रेस को पंजीकृत करने के लिए गुरूवार, 10 अगस्त 2023 को दोपहर 3:00 बजे से पहले नीचे दी गई प्रक्रिया का पालन करें ताकि उन्हें (क) एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट (ख) ई-वोटिंग के लिए लॉग-इन आईडी और पासवर्ड इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से प्राप्त हो सके।

ई-मेल एड्रेस के पंजीकरण के लिए प्रक्रिया इस प्रकार है:

रिमोट ई-वोटिंग शुरू होने की तिथि और समय

रिमोट ई-वोटिंग समाप्त होने की तिथि और समय

- क) लिंक पर जाए : https://tcpl.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html
- ख) ड्रॉप डाउन सूची से कंपनी का नाम 'टीआरएफ लिमिटेड' चुने
- ग) संबंधित स्थानों में विवरण दर्ज करें जैसे कि डीपी आईडी और क्लाइंट आईडी (यदि शेयर इलेक्ट्रॉनिक रूप में हैं) / फोलियो नंबर और सर्टिफिकेट नंबर (यदि शेयर भौतिक रूप में हैं), शेयर धारक का नाम, पैन, मोबाइल
- घ) सिस्टम ओटीपी जेनरेट कर के मोबाइल नंबर और ई-मेल आईडी पर भेजेगा।
- ड) मोबाइल नंबर और ई-मेल पर प्राप्त ओटीपी को दर्ज करें और सबमिट करें।

ई–मेल एड्रेस के स्थायी पंजीकरण के लिए डीमैट प्रारूप में शेयर रखने वाले सदस्यों से अनुरोध किया जाता है कि वे इसे अपने डीपी के साथ अपडेट करें। भौतिक रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे पंजीकरण प्रक्रिया के बारे में ज्यादा जानकारी के लिए https://tcplindia.co.in/client-downloads.html पर जाए l

सदस्यों को एनएसडीएल की ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से एजीएम के नोटिस में बताए अनुसार कारोबार पर रिमोट रूप से अपना वोट डालने का अवसर मिलेगा।

रिमोट ई-वोटिंग का विवरण है:

(क) एजीएम से पहले रिमोट ई-वोटिंग, (ख) एजीएम के दौरान रिमोट ई-वोटिंग और (ग) वीसी / ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने से संबंधित विस्तृत निर्देश एजीएम के नोटिस के "नोट्स" अनुभाग में प्रदान किए जाएंगे।

सोमवार, 14 अगस्त 2023, सुबह 9.00 बजे (IST)

बुधवार, 16 अगस्त 2023, शाम 5.00 बजे (IST)

प्रसुन बनर्जी कपनी सेक्रेटरी और कम्प्लायस ऑफिसर

टांगराइन का सरकारी स्कूल, दूर पोटका के जंगलों के बीच झारखंड **प्राइवेट स्कूलों को दे रहा टक्कें**र : सरकार द्वारा संचालित इस स्कूल में कोचिंग की सुविधा, भाषा प्रयोगशाला

लिए पैड बैंक बनाया . जागरूकता के लिए

कोचिंग की सुविधा, तैराकी की

इसके अलावा एक रीडिंग क्लब है. स्कूल के कार्यों से प्रभावित होकर तारापोर स्कूल ने टांगराइन मध्य

तस्वीर बनानी होगी.

में मदद की. इस स्कूल को 10 कंप्यूटर और फर्नीचर दान में दिये.



से मोबाइल की छिनतई हुई थी.

ग्रामीण क्षेत्रों में प्रतिमाशाली

बच्चों की कमी नहीं : अरविंद

अरविंद तिवारी बताते हैं कि सुदूर गांव-

देहात के बच्चों में प्रतिभा की कर्मी नहीं है.

कमी है तो उन्हें परखने व मार्गदर्शन देने

का नाम रोशन कर सकते हैं . प्रत्येक

सरकारी स्कूल में शैक्षणिक व्यवस्था को

दुरुस्त करने की जरूरत है . सरकारी

स्कूलों को लेकर लोगों के दिलो–दिमाग

गुणात्मक सुधार करते हुए एक अलग

में जो अलग तस्वीर बनी है, उसमें

वालों की . यदि बच्चों

को शुरुआती दौर

से अच्छी शिक्षा दी

जाये, तो वे अच्छे

स्थानों पर जाकर

गांव, राज्य व देश

छोटे-छोटे कदम उढाकर सकारात्मक बदलाव की पृष्टभूमि तैयार की, टांगराइन उत्क्रमित मध्य विद्यालय को दिलायी पहचान

अपनी विशिष्ट शिक्षण शैली के लिए जाने जाते हैं अरविंद

<u>वरीय संवाददाता, जमशेदपुर</u>

अपने आसपास की खामियों और अक्षमता का दोष दुसरों पर नहीं डालना, मौजदा परिस्थितियों को कोसने के बजाय, छोटे-छोटे कदम उठाकर सकारात्मक बदलाव लाने की पुष्ठभमि तैयार करना जैसे कार्यों के जिरये पूर्वी सिंहभूम जिले के पोटका प्रखंड के पिछड़े इलाकों में स्थित टांगराइन सरकारी स्कल के शिक्षक अरविंद तिवारी ने एक नयी लकीर खींची है. उन्होंने नयी पहल के जरिये परिवर्तन लाने की कोशिश की है, कठिन परिस्थितियों और चुनौतियों का सामना करते हुए सीमित संसाधनों में इन्होंने आश्चर्यजनक परिणाम दिये हैं. अरविंद तिवारी वर्तमान में इस स्कूल के प्रभारी प्रधानाध्यापक हैं. वे पिछड़े इलाकों में रहने वाले सबर बच्चों, गरीब ग्रामीणों, आदिवासियों व मूलवासियों के बीच रहकर शिक्षा की ज्योति जला रहे हैं.

खास शिक्षण विधि है इनकी पहचान

अरविंद तिवारी ने अपने खास शिक्षण शैली से भी खासी लोकप्रियता हासिल की है . वैसे, शिक्षक बनने से पूर्व ये उत्साही सामाजिक कार्यकर्ता भी रहे हैं . उन्होंने 56 से अधिक बार रक्तदान किया है और कई सारे छात्रों और गरीब बच्चों के अध्ययन और चिकित्सा में उल्लेखनीय योगदान किया है . अरविंद तिवारी पहले छोटागोविंदपुर जनता मध्य विद्यालय में शिक्षक थे. शहर में शिक्षा व स्वास्थ्य के क्षेत्र में अग्रणी सामाजिक संस्था युवा के संस्थापक भी हैं . स्कूल में एक अक्कड़ – बक्कड़ रीडिंग क्लब बनाया गया हैं. जहां बच्चे अपनी रुचि की किताबें पढते हैं.

अरविंद तिवारी की पहल व उत्क्रमित मध्य विद्यालय, टांगराइन की उपलिक्षियां

- 🗖 पहला सरकारी विद्यालय जिसकी अपनी वेबसाइट 👤 पहला सरकारी विद्यालय जिसमें प्रधानाध्यापक के है – डब्ल्यूडब्ल्यूडब्ल्यू डॉटटगराइनडॉटइन
- पोटका प्रखंड का एकमात्र सरकारी विद्यालय,

तैराकी कोच की देखरेख में प्रशिक्षण होता है

- जहां स्काउट एंड गाइड की यूनिट है पहला सरकारी विद्यालय जहां तीरंदाजी एवं
- निजी प्रयास से भाषा प्रशिक्षण केंद्र खोला गया है
- 🗖 बच्चों को स्कूल आने के लिए प्रोत्साहित करने के लिए कहो पहाड़ा व पहाड़ा रैली का आयोजन किया
- स्कल में माहवारी स्वच्छता के लिए छात्राओं के
- सजन क्षमता के विकास के लिए सुनो कहानी कार्यक्रम शुरू किया गया .

मल्टीप्लेक्स में फिल्म पैडमैन दिखायी.

- तीन दिवसीय कहानी मेला का आयोजन किया शारीरिक विकास तथा पुलिस व सेना की नौकरी के
- प्रति जागरूकता के लिए मिशन आर्मी शुरू की

विद्यालय में कंप्यटर लैब तैयार कराने

22 जुलाई, 2023 जमशेदपुर

एसीएसः 29791

जमशेदपुर से करीब 40 किलोमीटर एक कंप्यूटर लैब, तीरंदाजी की और बागवानों की कक्षाएं उपलब्ध हैं.